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Tjänsteskrivelse – Tecknande av Egenandelsprogram 
inom Kommunassurans 
Sammanfattning av ärendet 
Lekebergs kommun är en av 74 delägarkommunerna i Kommunassurans. Kommunassurans 
försäkrade kommuner som tecknat egenandelsavtal inför 2024 är strax över 80 %. 

Försäkringsbolaget försäkrar enbart riskexponeringar inom ägarkommunernas sfär. Kommunassurans 
styrelse har föreslagit att ägarkommunerna gemensamt ska fördjupa samverkan om risk- och 
försäkringsfrågor, genom att teckna ett egenandelsavtal. Kommunala egenandelar innebär kortfattat 
att självförsäkring av kommunens mindre skador sker inom Kommunassurans ram samt att 
administration av självförsäkringen sker i samverkan med övriga delägarkommuner. 
Självförsäkringsmomentet medför långsiktig kostnadsminskning och administrationssamverkan 
medför effektivitetsvinster.  

Ärende 
Kommunassurans styrelse har föreslagit att ägarkommunerna gemensamt ska fördjupa samverkan 
om risk- och försäkringsfrågor, genom att möjliggöra nyttjande av Kommunassurans mer aktivt även 
utanför bolagets renodlade roll som försäkringsbolag.  

Kommunala egenandelar innebär kortfattat att självförsäkring av kommunens mindre skador sker 
inom Kommunassurans ram samt att administration av självförsäkringen sker i samverkan med 
övriga delägarkommuner. Självförsäkringsmomentet medför långsiktig kostnadsminskning och 
administrationssamverkan medför effektivitetsvinster. Egenandelsprogrammet medför även andra 
fördelar för ägarkommunerna, exempelvis möjlighet att avropa även ytterligare tjänster och att 
internförsäkra även försäkringsformer som tidigare inte har kunnat hanterats internt i 
kommunsektorn.  

Kommunassurans har också fått tillstånd av Finansinspektionen för olycksfallsförsäkring, så från och 
med nu finns det möjlighet för delägarkommuner med egenandelsavtal att medförsäkra 
bostadsbolagen och att även inkludera olycksfallsförsäkringen i egenandelen. 

Lekebergs kommun har som delägare av Kommunassurans internupphandlat försäkringsskyddet, 
med stöd av bestämmelserna i 3 kap. LOU*. Även egenandelsavtalet är internupphandlat.  

För egenandelsåret 2024 ingår i Lekebergs kommuns egenandel följande försäkringsavtal och 
avropsmöjligheter.  

• Lekebergs kommuns kommunförsäkring, inklusive medförsäkrade.  

• Möjlighet att nyttja Kommunassurans upphandlade skadeadministrationsavtal för avrop av 
administration av skadeståndskrav till följd av nederbörd eller snösmältning (för VA-skador). 
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Den del av försäkringspremien som motsvararar statistiskt förväntade skador i den försäkring som 
ingår i egenandelen uppgår för år 2024 till 84 845 kronor. Premien fonderas under skadefria år och 
kan nyttjas vid framtida skadetillfällen. För egenandelsåret 2024 gäller för Lekebergs kommun en 
egenandelsnivå om 30 pbb vid skada. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslutar att inför 2025 ansluta sig Kommunassurans Egenandelsavtal. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 

 
Åse Friberg  Anna Bilock  Ulrika Gonzalez-Hedqvist 
Kommunchef  Ekonomichef  Ekonom 
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